
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201901196611542125731252187. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Portaria...................................................................01 
 

 
 

Portaria de Designação da Comissão do PAD – Ri-
to Sumaríssimo  
Acumulação Ilegal de Cargos  
 
 

PORTARIA nº 452/2019- GABI/PMBJ, de 13 
de Junho de 2019. 
 
 

O Sr. Francisco Alves de 
Araújo, Prefeito Municipal de Bom Jardim/MA, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal e nos termos do art. 3º, inciso IV, da Lei 
Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo 
presente, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores, Auricelia Oliveira 
Souza Silva, Gleidson Araújo Castro e Elis Regina de 
Souza para, sob a presidência do primeiro, constituí-
rem Comissão de Processos Administrativos Discipli-
nar de Rito Sumaríssimo, destinada a apurar no prazo 
de (30) trinta dias, possível prática de infração discipli-
nar de acumulação ilegal de cargos, dos servidores 
conforme descrição infra.  
 

 
1.  

2. RELAÇÃO DE SERVIDORES ENCAMIN-
HADOS AO PAD 
3.  

OR-
DEM 

NOME 

MA-

TRI-
CULA 
Bom 

Jar-
dim 

VÍNCU
CU-

LOS/ 
OU-

TROS 

MUNI-
CÍ-

PIOS 

OBS; 

 
Alcione 
Lima de 

Sousa 

00248

0 

BOM 
JARDI
M/AÇA

ILAN-
DIA 

 

1  
Ana Maria 
Marinho 

Silva 

30345
3 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 

 

- MA 

 

 
 
 

 
 

 

 

    

2  

Ana Mirtes 

Gomes 
Cantanhe-
de 

30599
0 

PAULI

NO 
NEVE

S / 

TUTÓI
A / 

BOM 

JARDI
M/EST
ADO - 

MA 

 

3  
Antonio 
Gomes 
Brito 

79205
5 

BOM 
JARDI

M / 
GOV. 

N. 

BELLO 
/ ZÉ 

DOCA 

 

4  

Antonio 
Reis dos 
Santos 

Costa 

00127
6 

SÃO 
JOÃO 

DO 

CARU/ 
ES-

TADO 

– MA / 
BOM 

JARDI

M 

 

5  

Cicera So-

ares Go-
mes da 
Luz 

30305
4 

ES-
TADO 

- MA / 
BOM 

JARDI

M 

 

6  

Diogo Pe-
reira do 

Nascimen-
to 

77776

5 

BOM 
JARDI

M / ZÉ 
DOCA 

 

7  
Diwey 
Monteiro 

dos Santos 

30553

7 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 
– MA 

 

8  

Francimei-
re Rocha 

Andrade 
Santos 

30134
5/3060

88 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 
– MA 

 

9  

Isaac Man-
frine Fer-
reira Trin-

dade dos 
Santos 

00169
4/ 

00169

4 

BOM 
JARDI

M 

 

10  

Janaína 
Silva Car-
valho Por-

to 

30304
6 

ES-

TADO 
- MA / 
BOM 

JARDI
M 

 

11  
Janilson 
Marques 

dos Santos 

77204
0 

BOM 

JARDI
M/SÃO 
JOÃO 

DO 
CARU 

 

18 de Junho de 2019                       Ano III – Edição Nº 281                          Página 1 de 03 

SUMÁRIO 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, TERÇA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201901196611542125731252187. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

12  

Jerfeson 

Andrade 
Leite 

30397

6 

BOM 
JARDI

M / ZÉ 
DOCA 

 

13  
Jesuslene 
da Silva 

Sousa 

30470
0 

BOM 

JARDI
M / ES-

ES-

TADO- 
MA 

 

14  
Joseane 
Ferreira 

Almeida 

77674
2 

BOM 
JARDI
M/BUR

ITI-
CUPU 

 

15  
João Bor-
ba Costa 

30471
9 

BOM 

JARDI
M / ES-

ES-

TADO- 
MA / 
PIN-

DARÉ / 
PIN-

DARÉ / 

SANTA 
INÊS - 

MA  

 

16  
Jurandir 
Sergio 

Ramos 

00228

7 

ES-
TADO 
- MA/ 

BOM 
JARDI

M 

 

17  

Leinande 
Tadeu 

Monteiro 
dos Santos 

30045

4 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 
– MA 

 

18  

Luis Fer-

nando Sil-
va 

30285

6 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 
– MA 

 

19  

Marcos 

Douglas 
Sousa 

77861
3 

BOM 
JARDI

M / ES-
ES-

TADO 

– MA 

 

20  

Maria 
Sandra 

Barbosa 
de Sousa 

30585

5 

BOM 
JARDI

M / 
SANTA 
INÊS  

 

21  

Maria Te-
resa Mati-

as de Sou-
za 

30321

6 

ES-
TADO 
- MA / 

ES-
TADO 
- MA 

 

22  

Meirilane 
Soares 

Matias Ri-
beiro 

30323

2/3100
42 

BOM 
JAR-
DIM / 

ESTA-
DO - 
MA 

 

23  

Paulo Ro-

berto da 
Silva A-
brantes 

77959
8 

PIN-
DARÉ / 

PIN-

DARÉ / 
ES-

TADO 

- MA  

 

24  Pheres 77125 BOM  

Silva Lima 2 JARDI
M / 

PIN-
DARÉ 

25  

Rayrton de 
Sousa Li-
ma dos 

Santos 

77188
0 

BOM 

JARDI
M / 

GOV. 

N. 
BELLO 

 

26  
Rogério 
Martins de 

Oliveira 

30916
8/3339

91 

ES-
TADO 
- MA  / 

BOM 
JARDI

M 

 

27  

Rosangela 
Batista 

Carvalho 
Reis 

30518

9 

BOM 
JARDI

M / 

PIN-
DARÉ / 
SANTA 

INÊS 

 

28  

Sandra 
Regina 
Travassos 

Aires 

30353
4 

BOM 
JARDI

M / 
SANTA 
INÊS / 

ES-
TADO 
- MA 

 

29  

Silany Pin-

to Pereira 
dos Santos 

30308

9 

BOM 
JARDI
M / ES-

ES-
TADO 
- MA 

 

30  

Vanessa 

Costa Sil-
va 

79178

4 

BOM 
JARDI

M / 

GOV. 
N. 

BELLO 

 

31  
Viviane 
Silva Nas-
cimento 

30937
0 

BOM 
JARDI

M / 
SANTA 
INÊS / 

PEN-
SIONI
STA 

 

32  

Walberth 
da Concei-
ção Mon-

teiro 

30001
7 

BOM 
JARDI

M / 

SANTA 
INÊS 

 

33  

Hercilio 
Pereira 
dos Santos 

Junior 

00141
4 

BOM 

JARDI
M/SÃO 
JOÃO 

DO 
CARU 

 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação 

 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

.. 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, TERÇA FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2019.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201901196611542125731252187. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

3 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jardim, Estado 

do Maranhão. 
 

 

 

___________________________________________

_________________________ 

Francisco Alves de Araújo 
Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

